
 Číslo 37/Ročník 34  27/9/2023 www.sedlcansky-kraj.cz Cena 20 Kč 

Reklama v Kraji

již od 14 Kč/cm2 
(vč. DPH)

Tel.: 774 414 225
E-mail: 
reklama@sedlcansky-kraj.cz

SAUNA SEDLČANY 
na stadionu Tatran otevírá 
provoz ve čtvrtek 28. září

čtvrtek – společná, pátek – ženy, sobota – společná 
vždy 16 (v letním čase 17) – 21 hodin

základní vstupné 220 Kč, děti 110 Kč, 10 vstupů 1 900 Kč
www.arealysedlcany.cz

SEDLČANY Rada města 
schválila postavení přístřeš-
ků na autobusových za-
stávkách Sedlčany, kulturní 
dům a Sedlčany, Sedlecká. 
Jaké kroky bude nutné uči-

nit, upřesnil starosta Ivan 
Janeček: „Pro přesné umís-

tění přístřešků je nutné vyžá-

dat si a dodržet požadavky 

správců inženýrských sítí, 

dodržet ochranná pásma 

a další předpisy týkající se 

provozu na komunikacích, 

bezbariérovosti apod. Zříze-

ní přístřešků se chystá k rea-

lizaci na místě, kde historic-

ky zastávky autobusů byly.“ 

Občané se tedy mohou 
v brzké době těšit na vy-
budování přístřešků, které 
mají význam zejména při 
nepřízni počasí, a to jak 
u kulturního domu pod ga-
rážemi, tak cestou z centra 
před kruhovým objezdem 
v Sedlecké ulici.            -bv-

REGION Rekonstrukce silni-
ce II/105 v úseku mezi částí 
Bratřejova u obce

Nechvalice, od křižovat-
ky se silnicí III/10529 a čás-
tí komunikace Žemličkova 
Lhota u obce Petrovice, 
po křižovatku s účelo-
vou komunikací vedoucí 
do Skoupý, je již ukončena. 

Silnice byla dle dostup-
ných informací ve velmi ne-
vyhovujícím až havarijním 
stavu. Deformace, propady, 
hloubkové koroze, síťové, 

mozaikové, příčné i podél-
né trhliny. Dále vykazovala 
dle odborníků velké množ-
ství opravených výtluků, 
odlámané kraje vozovky 
a hrboly. Součástí stavby 
se tak stalo i směrové a výš-
kové napojení na stávající 
stav v rámci křižovatek 
a sjezdů. Ač původní veřej-
ně dostupné informace ho-
vořily o uzavírce trvající až 
do podzimu, silnice se řidi-
čům otevřela již v úterý 19. 
září.      Sabina Motrincová

SEDLČANY Ve čtvrtek 21. 
září byla v Městském mu-
zeu Sedlčany zahájena vý-
stava s názvem 80. výročí 
vystěhování Sedlčanska 
v letech 1943–1945. 

„Byla to těžká doba,“ 
zaznělo v úvodním proje-
vu starosty města Ivana 
Janečka, který přijal pozvá-
ní na slavnostní vernisáž. 
„Měli bychom si vážit toho, 

že naši předci se po válce 

na toto území vrátili a vytvo-

řili město Sedlčany tak, jak 

jej dnes známe. Chci vám 

všem poděkovat, že jste při-

šli, abychom si tuto kapitolu 

místních dějin připomněli.“

Slovo dostal také historik 
z Ústavu pro studium totalit-
ních režimů Tomáš Zouzal. 
Zběžným dotazem si ověřil, 
že mezi shromážděnými se 
nenachází nikdo narozený 
před rokem 1945, a konstato-

Město vytvoří přístřešky 
u dvou autobusových 
zastávek

Řidiči se radují, 
uzavírka silnice je 
zrušena o měsíc dříve

Od vystěhování 
Sedlčan uplynulo 
osmdesát let

val smutný fakt, že výstava 
o vystěhování se úplně po-
prvé otevírá zcela bez pří-
tomnosti pamětníků. Poté 
nastínil několik historických 
paralel, jak moc se společ-
nost může proměnit během 
osmi desetiletí, a několika 
úryvky ze své knihy Zabrá-
no pro SS přiblížil válečné 
časy plné nejistoty a obav.

„Včera přišla do Sedlčan 

komise, která jednala o vyk-

lizení města. Zdá se, že toto 

rozhodnutí je defi nitivní. Po-

drobnosti zatím nejsou veřej-

nosti známy. Neví se, zdali se 

budou musit vystěhovat všich-

ni obyvatelé, kolují zprávy, že 

budou moci zůstati někteří 

živnostníci a dělníci… Tyto 

všechny zprávy, byť nejasné 

(snad právě proto), mocně 

působí na lid. Nejhorší je, že 

nikdo neví, bude-li si moci vzít 

Pokračování na straně 6 Pokračování na straně 2

SEDLČANY Již podruhé se 
ve společenském sále a foyer 
kulturního domu ve středu 
20. září konal Den zdraví, po-

řádaný Nemocnicí Sedlčany. 
Program,  zaměřený 

především na prevenci, 
odborné ukázky, individu-

Den zdraví v kulturním domě 
se nesl ve znamení jubilea 
nemocnice v Sedlčanech

ální poradenství a rovněž 
na prezentaci činnosti sedl-
čanské nemocnice, se v mi-
nulých letech konal na ná-
městí T. G. Masaryka a poté 
byl vzhledem k nestálému 
zářijovému počasí přeložen 
do vnitřních prostor.

Představení 
nemocnice 
i nabídka 
základních služeb

„Letošní Den zdraví je vý-

znamný tím, že si zde připo-

mínáme šedesát let založení 

nemocnice v Sedlčanech,“ 
uvedl její provozní ředitel 
Filip Zítko. „Jsme rádi, že 

zájem o náš program je ka-

ždoročně velký a letos je 

dokonce ještě o něco vyšší. 

Je to určitě také tím, že Den 

zdraví pořádáme pravidelně, 

lidé se o něj zajímají a chtě-

jí vědět o svém zdravotním 

stavu co nejvíce. Snažíme se 



2 strana www.sedlcansky-kraj.cz

vybaveného intenzivního 
lůžka včetně přístrojů pod-
porující životní funkce a po-
můcek. Toto lůžko se dovede 
otáčet ze strany na stranu a je 
prevencí proti proleženinám. 

Nejmenší návštěvníci 
Dne zdraví byli nadšení ze 
dvou velkých plyšových 
medvědů, na nichž si mohli 
pod odborným dohledem 
vyzkoušet různé techniky 
převazů. Letos poprvé si 
také malí návštěvníci mohli 

na vlastní kůži zkusit sádro-
vání. Den zdraví byl tedy 
určen všem generacím ná-
vštěvníků.

Kytička pro dřívější 
zaměstnankyně

K jubileu sedlčanské 
nemocnice byla ve foyer 
instalována výstavka, 
mapující její historii. Ná-
vštěvníci mohli zalistovat 
ve starých kronikách zapůj-
čených z městského muzea 
i od soukromých osob, po-
dívat se na dobové fotogra-
fi e, starší operační nástroje 
a na památku si vzít brožuru 
s názvem Nemocnice slaví 
šedesát let. Při příležitosti 
těchto oslav dostaly po-
zvánku dřívější dlouholeté 
zdravotní sestry, dietní ses-
try, pracovnice rehabilitace 
a zástupkyně z rentgenu. 
Sešlo se jich čtrnáct, a jak 
samy uvedly, setkávají se 
pravidelně každý měsíc 
a někdy jich bývá až třicet. 

„Já jsem pracovala v sedl-

čanské nemocnici od roku 

1965 až do roku 1990,“ svě-
řila se Eva Píšová. „Nejdříve 

jsem byla na interně a potom 

jsem deset nebo patnáct let 

pracovala v ambulancích. 

Končila jsem jako obvodní 

sestra. S pacienty se potká-

vám dodnes. Oni se ke mně 

hlásí, ale já některé z nich 

nemůžu poznat.“ (úsměv) 
Nejstarší v kolektivu přítom-
ných dřívějších pracovnic 
sedlčanské nemocnice byla 
Vlasta Sasinová, která půso-

bila na rehabilitaci od roku 
1955, tedy v době, kdy ještě 
nebyla nemocnice. V poz-
dější době pracovala na am-
bulantní péči a na lůžkovém 
oddělení. Na paní Vlastu 
snad můžeme prozradit, že 
jí bude v prosinci na Štěpána 
osmdesát osm let. Společně 
se svými kolegyněmi nám 
kladla na srdce, abychom 
uvedli, že si velice váží po-
zvání a zprostředkování akce 
vedením nemocnice a ředi-
telkou pro ošetřovatelskou 
péči Miroslavou Kudrnovou. 
Dřívější zaměstnankyně 
přivítal provozní ředitel ne-
mocnice Filip Zítko společně 
s lékařským ředitelem Serge-
jem Jurčenkem a v závěru 
programu po přípitku každá 
z nich dostala kytičku. 

David Myslikovjan

nejenom představit spektrum 

péče v naší nemocnici, ale 

nabídnout i některé základ-

ní služby pro zájemce, kteří 

buď nechtějí, nebo nemají 

dostatek času dojít si k nám 

do ambulancí. Mohou si tady 

bez čekání nechat změřit 

krevní tlak, hladinu cukru 

v krvi, hladinu cholesterolu 

a dostanou rychlý screening 

o tom, jestli mají vše v pořád-

ku, nebo zda je lepší využít 

našich služeb dál a absolvo-

vat rozsáhlejší prohlídku.“

Program pro 
všechny generace

Na otázku, zda byl v le-
tošním roce zvýšený zájem 
o Den zdraví i ze strany 
střední a mladší generace, 
odpověděla Iveta Růzhová, 
která v nemocnici pracuje 
na pozici marketingový spe-
cialista, že ano. „Pozvání při-

jala společnost Orange optik, 

provádějící screening zraku, 

o který měli zájem mladší 

návštěvníci. Rovněž si ne-

chávali změřit hladinu cukru 

a cholesterolu v krvi. Nově 

jsme přímo na místě natáčeli 

EKG, na které také přicházeli 

mladší zájemci,“ doplnila Ive-
ta Růzhová. 

V sále a ve foyer bylo 
ve středu opravdu rušno. 
Ve stánku fyzioterapie se 
konaly konzultace s fyziote-
rapeuty, k vidění byly ukáz-
ky masérských technik 
a také tejpovacích technik, 
nechyběl ani stánek spol-
ku Avalone, zabývající se 
prevencí popáleninových 
úrazů. V tomto stánku se 
mohli zapsat dárci kostní 
dřeně, kteří by tak dali na-
ději na život vážně nemoc-
ným lidem. 

Ve společenském sále 
strážník městské policie vy-
světlil návštěvníkům, jak 
postupovat, když se v rodině 
objeví drogy. Zájemci se do-
konce mohli nechat otesto-
vat na nejběžnější typy drog, 
tedy i na alkohol. 

Na Dni zdraví byla rovněž 
představena péče na lůžko-
vých odděleních. Předvede-
na byla ukázka kompletně 

ZPRAVODAJSTVÍ

KOSOVA HORA Návštěvní-
kům hřbitova se při vstu-
pu do jeho prostor nyní 
naskýtá poněkud jiný po-
hled než v minulosti. Nově 
ho totiž zdobí plastika se-
pjatých rukou.

Autorem díla je kře-
penický řezbář Václav 
Křížek. Sochu vyřezal ze 
dřeva v loňském roce po-
ražených bříz.

„Byl tak splněn slib 

daný při kácení těchto zde 

dlouhodobě rostoucích 

stromů, které bylo vynuce-

no jejich špatným zdravot-

ním stavem,“ uvedla mís-
tostarostka Kosovy hory 
Lenka Havlíčková a doda-
la: „Břízy stály nad místem, 

kde je dnes umístěna plas-

tika, obě byly už hodně sta-

ré a nebezpečné. Začaly se 

z nich odlamovat a padat 

velké větve, a poté, co se 

při velkém vichru ulomila 

špice jedné z bříz, rozhod-

li jsme se, že břízy pora-

zíme. Přáli jsme si, aby se 

symbolicky na stejné místo 

vrátily, a tak jsme oslovili 

Václava Křížka. Řezbář si 

část dřeva, které ještě bylo 

zdravé a nepoškozené, od-

vezl a vyrobil z něho dře-

věnou plastiku.“ Oslovili 
jsme také Václava Křížka, 
který nám sdělil, že fi nálo-
vá práce na plastice mu tr-
vala zhruba tři týdny, ale 

předtím dřevo vysychalo 
u něho ve stodole po ce-
lou zimu. „Ještě předtím 

jsem ale ze syrového dřeva 

vyřezal, aby nepraskalo, 

tvar sochy, a udělal jsem 

dozadu delatační  řez , 

aby to pracovalo v řezu 

a nepraskalo to do rukou 

dopředu. Na jaře jsem 

již suché dřevo dobrou-

sil a následovaly nátěry,“ 

popsal postup své práce 
řezbář a na otázku, nako-
lik se mu jevilo vybrané 
dřevo ze starých stromů 
kvalitní, odpověděl, že 
dřevo bylo velmi pěkné. 
Poznal, že v místě byl zřej-
mě dostatek vody, a část 
stromu, který vybral, ne-

byla vyhnilá. Z této části 
kmene by prý byly pěkné 
fošny nebo prkna. „Do Ko-

sovy Hory jsem posílal 

celkem tři návrhy a návrh 

sepjatých rukou se líbil 

nejvíce,“ doplnil Václav 
Křížek.

Lenka Havlíčková rov-
něž informovala, že v září 
byla dokončena studie 
pro projekt rekonstrukč-
ních prací a oprav kaple 
svatého Michaela na koso-
horském hřbitově. Studie 
bude zároveň sloužit pro 
podání žádostí o dotace 
z vhodných dotačních 
programů.

David Myslikovjan

Břízy se na kosohorský 
hřbitov vrátily v jiné 
podobě

Nová dřevěná plastika na hřbitově v Kosově Hoře

Den zdraví v kulturním domě 
se nesl ve znamení jubilea 
nemocnice v Sedlčanech

Zdravotní sestra Eva Mocová (zleva), ředitelka pro ošetřova-
telskou péči Miroslava Kudrnová a provozní ředitel sedlčanské 
nemocnice Filip Zítko

Dokončení ze strany 1



3stranawww.sedlcansky-kraj.cz ZPRAVODAJSTVÍ

Zabezpečovací zařízení, kamerové systémy, přístupové systémy. E-mail: info@nes.cz, tel.: 603 504 097

SEDLČANY Rada města ře-
šila nutnost geometrické-
ho zaměření komunikace 
z Doubravice do Oříkova, 
která se v délce 1,15 km 
nachází ve velmi špatném 
technickém stavu. 

„Pro případnou opravu 

bude nutné mít geomet-

rické zaměření, aby byla 

jistota, že je komunikace 

na našich pozemcích,“ sdě-
lil starosta Sedlčan Ivan 
Janeček. Případné nesrov-
nalosti, které na trase zřej-
mě jsou, bude muset ve-
dení města před opravou 

vyřešit. Část komunikace 
je dle katastrálních map 
pravděpodobně na po-

zemcích jiných majitelů, 
a to je třeba potvrdit, či 
vyloučit.

Na zničeném úseku 
je také odbočení k Sedl-
čanům přes Alej Tomá-
še Hellera. Celá oblast 

je vyhledávaným cílem 
k procházkám či výletům 
na kole.              -bv-

SEDLČANY Participativní roz-
počet města Sedlčany, reali-

zovaný pod názvem Nápa-
dy pro Sedlčany, umožňuje 
občanům navrhovat zámě-
ry, které by ve městě rádi 
uskutečnili. Městská rada 
se ve svých schůzích těmito 
nápady zabývala již několi-
krát, ve středu 20. září řešila 
dva z nich.

K prvnímu projektu sta-
rosta Ivan Janeček sdělil: 
„V této chvíli to vypadá, že 

se projekt Psí agility park 

bude realizovat u trafostanice 

nad Rákosníčkovým hřištěm 

v ulici Na Potůčku.“ Byl již 
vypracován výkres se sché-
matickým rozmístěním prv-
ků mobiliáře, avšak v místě 
se ještě řeší ochranné pásmo 
trafostanice. V blízkosti hři-
ště bude zřejmě umístěno 
také další pítko pro pejsky. 

Projekt pod názvem Zalej 
alej, což měla být revitali-
zace parku na Novoměst-
ském náměstí, se stále řeší. 

Po osobní schůzce starosty 
Janečka a dalších zástupců 

vedení města se spolkem 
Luční kvítka a místními ob-
čany se i nadále na radnici 
promýšlí nejoptimálnější re-
alizace tak, aby vyhovovala 
všem. Starosta Janeček nám 
k tomu řekl: „V rámci osob-

ního jednání se zástupkyní 

navrhovatele projektu a dle 

dalších dohod předložila zá-

stupkyně navrhovatele grafi c-

ké znázornění upraveného 

návrhu v souladu s postupem 

sděleným na osobním setká-

ní.“ V aktualizované podobě 
nyní navrhovatelé předložili 
požadavek na participativ-
ní rozpočet v redukované 
podobě ve výši něco přes 
třicet sedm tisíc korun a ná-
vrh doplnili o prvky mobili-
áře pořízené z jiných zdrojů 
v hodnotě šedesát osm tisíc 
korun. 

O dalším postupu v obou 
těchto případech vás bude-
me dále informovat.           -bv-

PETROVICE Před posledním 
zasedáním zastupitelstva 
v Petrovicích proběhla před 
Obecním domem debata ve-
řejnosti i zastupitelů o umís-
tění soch z Petrovického 
řezbování. 

V plodné diskuzi, do kte-
ré se mohl zapojit úplně kaž-
dý, bylo dohodnuto následu-
jící umístění. Socha nesoucí 
název Třešeň od Josefa Čer-
máka se umístí na místo li-
dem z Petrovic i okolí dobře 
známé. Ke třem břízám. Dře-

věná klouzačka, kterou vy-
tvořil Michal Štěpánek, po-
putuje do zámeckého parku. 
Posezení s divočákem, které 
vyřezal Jiří Baloun, budou 
obdivovat děti z MŠ Čtyřlís-
tek v Petrovicích. Na náves 
v Radešicích bude umístě-
na lavička od Jana Holuba. 
A ani děti z druhé petrovic-
ké školky nepřijdou zkrát-
ka. Budou se radovat ze so-
chy krokodýla od řezbáře 
Václava Křížka. 

Sabina Motrincová

SEDLČANY V rámci majetko-
vých záležitostí Sedlčan byla 
radou města 20. září řešena 

výpověď smlouvy a nastave-
ní smlouvy nové mezi měs-
tem a Svazem diabetiků ČR. 

Sedlčanský pobočný 
spolek svazu dostává k dis-
pozici novou místnost v su-
terénu Domu s pečova-
telskou službou (ulice 28. 

října čp. 173), a to již od 1. 
října tohoto roku. 

Členové sedlčanského 

Svazu diabetiků byli také 
v těchto dnech na rekon-
dičním a ozdravném po-
bytu v hotelu MAS v Sezi-
mově Ústí. Jedná se o akci, 
která se koná pravidelně 
už několik let, a pravidel-
ným hostem na ní bývá sta-

rosta Sedlčan. „Je zde mož-

nost pohovořit o tom, co se 

v Sedlčanech chystá, a také 

vyslechnout přání a po-

žadavky, co by si členové 

v našem městě přáli zlepšit 

či zrealizovat. Budeme se 

jejich náměty inspirovat,“ 
sdělil ke své letošní návště-
vě diabetiků starosta Ivan 
Janeček.            -bv-

Diabetici změní místo k setkávání

Setkání starosty Janečka se zástupci Svazu diabetiků Sedlčany

Město potřebuje geometrický 
plán kvůli případné opravě 
silnice z Doubravice do Oříkova

Cesta Doubravice – Oříkov, vpravo je vidět Alej Tomáše Hellera.

Zastupitelé společně 
s veřejností rozhodli 
o umístění soch

Sledujeme aktuální stav 
dvou projektů z Nápadů 
pro Sedlčany

Lokalita pro agility park nad trafostanicí u Rákosníčkova hřiště



4 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

ORLÍK Druhá sobota měsí-
ce září dopoledne, se stala 
dnem, kdy při údržbě tech-
nologie vznikl v prostoru 
víka turbíny TG 2 požár. 
Naštěstí se jednalo o požár 
simulovaný. Nahlášen byl 
obsluhou vodní elektrárny 
na tísňovou linku Krajské-
ho operačního a informač-
ního střediska HZS Středo-
českého kraje v půl desáté 
dopoledne. 

Tím bylo odstartováno 
prověřovací cvičení jed-

notek požární ochrany 
v objektu vodní elektrár-
ny Orlík. Cílem cvičení 
bylo prověřit orientaci za-
sahujících v zakouřeném 
objektu, prověřit práci 
jednotek s dokumentací 
zdolávání požáru, zís-
kat znalosti o specifi c-
kých podmínkách konkrét-
ní budovy, zjistit účinnost 
a rychlost zvolené taktiky 
a také procvičení trans-

portu osob z podzemních 
podlaží objektu. 

Dle dohody o plánu 
cvičení vyslal operační dů-
stojník do elektrárny jed-
notku sboru dobrovolných 
hasičů obce Solenice, 
která vyrazila s cisternou 
a dopravním automobi-
lem. Na místo byla vyslána 
i profesionální jednotka 
z centrální hasičské stani-
ce Příbram. Ta vyrazila se 
dvěma cisternami a velitel-
ským vozidlem. Skoro by 

se chtělo říci, a aby toho 
nebylo málo, tak byl ozná-
men i simulovaný kolaps 
dvou pracovníků údržby. 
Celé cvičení končilo chvíli 
před polednem. Zasahu-
jící jednotky simulovaný 
požár i kolaps pracovníků 
zdárně vyřešily a než se 
vrátily na své základny, 
prohlédly si navíc i hlavní 
části elektrárny. 

Sabina Motrincová

SOLENICE Jednotka Hasič-
ského záchranného sbo-
ru Středočeského kraje, 
územní odbor Příbram, 
se může pochlubit novým 
lodním motorem pro dva-

náctimístný gumový člun 
používaný v případě zása-
hů na Vltavě od Orlické až 
po Slapskou přehradu.

„Nový motor má dodateč-

ný výkon a sílu, takže umož-

ňuje hasičům mimo běžné 

úkoly spojené se záchran-

nými pracemi na vodní hla-

dině i likvidační práce, jako 

je například odstraňování 

úniků nebezpečných látek. 

A to při přehrazení řeky 

pomocí těžké norné stěny 

na vzdálenost větší než 200 

metrů. Nákup lodního moto-

ru z podstatné části zafi nan-

covala Nadace ČEZ částkou 

480 000 korun,“ informoval 
tiskový mluvčí skupiny ČEZ 
Ota Schnepp. Šlo o osmde-
sát procent nákladů.

„Jednotka HZS Příbram 

byla doposud vybavena více 

než 20 let starým, a tím pá-

dem morálně a technicky 

zastaralým, lodním motorem 

s nízkou výkonností. Jeho vý-

roba skončila již v roce 2007, 

takže servisní opravy nejsou 

výrobcem podporovány. 

Nehledě na to, že prakticky 

nelze už sehnat ani náhrad-

ní díly. Proto jsme nutně po-

třebovali motor nový, aby 

nebyla ohrožena a nijak 

omezena akceschopnost 

naší výjezdové jednotky ze 

stanice Příbram během zása-

hů na Vltavě. Museli jsme se 

také poohlédnout po výkon-

nějším, aby například doká-

zal bez problémů utáhnout 

člun s posádkou a nornou 

stěnou o váze několika set ki-

logramů přes celou řeku. To 

již s předchozím motorem 

nešlo,“ osvětlil důvod poří-
zení nového Tomáš Horvát, 
ředitel územního odboru 
Příbram, HZS Středočeské-
ho kraje.

Kromě záchrany životů 
a zdraví na vodních dílech 
Vltavské kaskády má člun 
s novým motorem sloužit 
také u vodních elektráren 
Orlík a Kamýk. V případě 

úniku nebezpečných látek 
na vodní hladině bude nyní 
možné přehradit těžkými 
nornými stěnami celý pro-
fi l řeky, aby se znečištění 
nemohlo dostat dál. Snazší 
by měla být také likvida-
ce nebezpečných předmě-
tů, například popadaných 
stromů plovoucích po řece.

V pátek 15. září si ukázku 
toho, co motor umí, nene-
chal ujít ani Evžen Brožek, 
velitel Sboru dobrovolných 
hasičů ze Solenic, který 
zároveň pracuje ve vodní 
elektrárně Orlík. „Vzhledem 

k tomu, že jeho jednotka 

rovněž zasahuje se svým 

menším člunem na hladině 

Vltavy, dokázal dobře oce-

nit výhody nového lodního 

motoru příbramských pro-

fesionálních hasičů,“ uvedl 
Ota Schnepp. Na palubě 
gumového člunu byl spolu 
s Robertem Heczkem, ře-
ditelem vodních elektráren 
Skupiny ČEZ, Tomášem 
Horvátem, ředitelem územ-
ního odboru Příbram HZS 
Středočeského kraje a Bar-
borou Novákovou Janouš-
kovou z Nadace ČEZ.

„Vzhledem k rozloze vod-

ní plochy a počtu nástupních 

ploch, kde je možné dát loď 

na vodu, je určitě rychlost 

a síla motoru opodstatněná. 

Územní odbor Příbram má 

ve svém hasebním obvodu 

hned tři vodní plochy vltav-

ských přehrad, takže za mě 

je nový motor super věc, 

která se povedla,“ hodnotil 
Evžen Brožek. 

Olga Trachtová 

Hadáčková

KAMÝK NAD VLTAVOU Pří-
slušníci HZS Jihočeské-
ho a HZS Středočeského 
kraje se třetí pátek v září 
účastnili výcviku vrtulní-
ku Black Hawk na vodní 
nádrži Kamýk. 

Zde si posádka Black 
Hawku procvičila náběr 
vody z vodní nádrže a ně-
kolik shozů. Pro zvládnutí 
požáru v obtížně dostup-
ných lokalitách je nenahra-
ditelné hašení pomocí vr-
tulníku se závěsnými vaky, 

stačí vzpomenout na letní 
náročné hašení požáru 
lesní plochy v jihočeských 
Jetěticích. 

Od 15. července do 15. 
září 2023 budou držet po-
hotovost dva vrtulníky Si-
korsky UH-60 Black Hawk. 
Společně se dvěma Bell 
412 HP/EP Letecké služby 
Policie ČR tak budou k dis-
pozici čtyři vrtulníky. Jed-
ná se o násobné navýšení 
hasební kapacity, protože 
Bell v bambivaku unese 

900 litrů vody, Black Hawk 
dokonce 3000 litrů.

Po h o t ovo s t  b u d o u 
Black Hawky držet na sta-
novištích v Mělníku a Pře-
rově. Odtud budou vzlétat 
na výzvu z Národního ope-
račního a informačního 
střediska a do 90 minut 
od vznesení požadavku 
musí být na místě události. 
Vrtulníky Letecké služby 
Policie ČR startují z Prahy 
a Brna.

Sabina Motrincová

Simulovaný požár oleje 
prověřil jednotky požární 
ochrany

K požáru oleje vyjely dvě jednotky hasičů. Foto: HZS SK

Nový příbramský lodní motor si 
vyzkoušel i Evžen Brožek

Armádní legenda Black Hawk se vznášela nad Vltavou

Posádka Black Hawku procvičila hašení lesních požárů, náběr vody 
z vodní nádrže a několik shozů. Foto: HZS SK

Velitel Sboru dobrovolných hasičů Solenice Evžen Brožek (vlevo)



5stranawww.sedlcansky-kraj.cz

Kominictví B+L Huskovi
Tel.: 603 825 621, 737 556 100

Revize, čištění – kontrola
Frézování – vložkování

Nabízím zemní a demoliční práce bagrem
Tel.: 722 944 679

e-mail: pracesbagrem@email.cz

Koupím les, pole nebo chalupu. Pla-
tím hotově. Tel.: 730 529 545.              215/23 

 V ý k u p  s t a r ý c h  p e ř i n .  Te l . : 
606 514 445.                      216/23

Koupím chvoj stříbrného smrku. 
Září až říjen. Tel.: 608 152 113.     217/23

Hledám malou poctivou brigá-
du, bydlím v Oříkově, věk 50 let. Tel.: 
778 503 469.              218/23

Prodám Citroën Xsara 1.8; 16V, ben-

Prodám palivové dřevo měkké 950 Kč/prms 

a tvrdé 1 800 Kč/prms nařezané a naštípané. 
Dovoz zdarma. Tel.: 730 529 545 

MAS Sedlčansko, o. p. s. 
hledá do své kanceláře v Krásné Hoře nad Vltavou 

projektového manažera/ku pro SZP
Nástup na HPP, termín nástupu dohodou, úvazek 1,0

Zkušenosti v problematice dotačních titulů výhodou, 
nikoliv podmínkou

V případě zájmu volejte na 602 416 281 nebo pište 
s přiložením životopisu na mas.sedlcansko@email.cz

Vzorkovna Vzorkovna 
koupelen koupelen 

400 m400 m22

Po - Pá: 7 - 17
So: 8 - 11

www.lumial.cz
Milan Poncar, Kosova Hora 77 (za hřištěm) Tel.: 318 821 249, 603 286 328

VODA - TOPENÍ - PLYN - MONTÁŽE
velkoobchod - maloobchod
 boilery DRAŽICE, TATRAMAT, 
 AEG, MIRAVA
 kompletní sortiment KORADO
 čerpadla do vrtaných studní
 Grundfos, Sigma, Pedrolo, Dab
 i domácí vodárny týchž značek
 kotle elektrické, plynové, tuhá paliva
 DAKON, SLOKOV, VIADRUS, 
 PROTHERM, KOVARSON, 
 BENEKOV atd.

AKCE na kompletní koupelny – sleva až 20 %

PROVÁDÍME REVIZE KOTLŮ 
na tuhá paliva

3D vizualizace 3D vizualizace 
koupelny zdarmakoupelny zdarma

Odhady cen a prodej nemovitostí

Realitní makléř Jiří Dráb
www.JiriDrab.cz      Tel.: 606 731 978

ZPRAVODAJSTVÍ

zín, plyn, r. v. 2001, cena 20 000 Kč. Tel.: 
728 125 517.              219/23

Pronajmu byt 2+1 v paneláku, 7. po-
schodí nad kulturním domem v Sedlča-
nech. Tel.: 777 598 078.           220/23

PETROVICE Stačilo mít zají-
mavý nápad, splnit několik 
pravidel, vyplnit co bylo 
třeba a pak počkat na vý-
sledek hlasování veřejnosti 
i závěrečnou poradnu rad-
ních v Petrovicích. 

I tak by se dala ve zkratce 
popsat společná realizace 
projektů od běžných obča-

nů s obcí v participativním 
rozpočtu. Letos vyhrály tři 
projekty, a ještě jeden byl 
přidán, jen byl fi nančně 
ponížen. Jednalo se o pivní 
sety pro zámecký park. 

A jak to s nápady od ob-
čanů dnes po skoro třech 
měsících od odsouhlasení 
vypadá? V Petrovicích vý-

borně. Skoro by se dalo 
říci, že je plán splněn 
na sto procent. Odsouhla-
sené projekty participativ-
ního rozpočtu Tvoříme Pet-
rovicko jsou hotové. 

Pivní sety pro zámecký 
park byly nakoupeny jako 
první a už slouží veřejnosti 
v zámeckém parku při růz-

ných společenských ak-
cích. Posezení ve venkovní 
učebně bylo realizováno 
na začátku září. Hotový je 
i pingpongový stůl v Ob-
děnicích. Tam už dokonce 
probíhají první turnaje. 
Trailové trasy I. etapa ne-
boli Petrovické trailíky již 
fi nišují, zde byla realiza-

ce nejsložitější, protože 
nestačilo jen koupit a po-
stavit, ale bylo zapotřebí 
i síly, práce a volného času 
všech, kteří si uskutečnění 
trailových tras přáli. Ale 
daří se jim na výbornou, 
Petrovické trailíky už nyní 
vypadají více než slibně. 

Sabina Motrincová

Realizace projektů, které vymysleli občané, je v cíli



6 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ/HISTORIE

Hlavní postavou příběhu je 
nám již dobře známý Diviš 
Černín z Chudenic a na Ned-
rahovicích. 

Poprvé na něho 
dolehl osud

Stalo se tak při událos-
tech okolo Bílé hory, které 
skončily jeho odsouzením 
a popravou na Staroměst-
ském náměstí v Praze dne 
21. června 1621. Ač dlouho 
váhal, ke které straně sporu 
se má přidat, nakonec vsadil 
na české stavy. Sázka na jis-
totu se změnila ve ztrátu 
hrdla a jeho hlava byla spo-
lu s ostatními pro výstrahu 
vyvěšena na Mostecké věži 
Karlova mostu. Ihned po po-
pravě černě zakuklení muži 
jeho tělo zabalili a odnesli 
do jeho domu, kde je man-
želka Anna omyla a v noci 
nechala dopravit do Nedra-
hovic. Vezl je věrný sluha 
Podlaha, jenž v Nedrahovi-
cích jakožto svědek popra-
vy vše vypravoval. Posled-
ní poctu Divišovi prokázal 
jesenický farář Chřenovský, 
který jeho tělo doprovodil 
k poslednímu odpočinku 
do rodinné hrobky.

Podruhé na něho 
dolehl osud

Diviš Černín byl potrestán 
nejen ztrátou cti a hlavy, ale 
také veškerého jmění. Statek 
nedrahovický poté v rámci 
konfi skací výhodně koupila 
sousedka, Polyxena z Lobko-
vic a na Vysokém Chlumci, 
v roce 1623 za 16 000 zlatých 
rýnských (1 zlatý rýnský = 
2 kopy míšeňských grošů). 
V roce 1795 pak nedrahovic-
ký zámek podlehl požáru 
a díky tomu ho dnes již ne-
spatříme. 

Černínové patřili koste-
lem do Jesenice a byli ve své 
době také hlavními donátory 
tohoto svatostánku. Navíc si 
zde zřídili rodinnou hrobku. 
Farní kostel Narození Panny 
Marie, dříve zasvěcený nej-
světější Trojici, byl již v dáv-
ných dobách založen rytíři 
z hradu Zvěřince. V roce 

1350 se uvádí mezi farními 
kostely v obvodu děkanátu 
Vltavského. Původně byl 
kostel skromných rozměrů, 
byl podoben spíše čtverco-
vé kapli, goticky sklenuté, 
s ostrou a sedlovitou stře-
chou, kterou přečnívaly 
zepředu i zezadu malova-
né štíty. Na střeše pak byla 
vížka s „pozdvihováčkem“ 
a dovnitř proudilo světlo 
gotickými okny. Okolo roku 
1386 byla ke kostelíku přista-
věna chrámová loď, jež byla 
o něco nižší a delší než koste-
lík. (Zvon „pozdvihováček“ 
býval v sanktusníku neboli 
věžičce nad presbytářem. 
Tímto zvonem se zvoníva-
lo při části mše zvané po-
zdvihování. Pozdvihování je 
část katolické bohoslužby, 
při které kněz pozdvihne 
hostii a číši s vínem.)

Po d  d v ě m a  s t u p n i 
hlavního oltáře ve starém 
kostelíku byla osm stop 
dlouhá hrobka patronů kos-
tela Černínů. Zde odpočíval 
kromě jiných zakladatel 
nedrahovické větve, Jan 
nejstarší Černín z Chudenic 
a na Nedrahovicích, se svou 
manželkou Marií, rozenou 
Kavkovou z Říčan. Jejich 
nejstarší syn Diviš Černín 
jim nechal na evangelní stra-
ně presbytáře do zdi zasadit 
krásný mramorový epitaf, 
představující rytíře v plném 
odění, jehož pravá ruka 
spočívá na přilbě položené 
na hranolovém podstavci. 
Nad rytířem stojí v obdélní-
kové ploše vyryto: 

„Letha Panie spaseni na-

sseho 1580 v sobotu dne sv. 

Bartholomiegi urozeny a sta-

teczni rytirz, pan Jan neis-

tarssi Czernin z Chudenicz 

na Nedrahowiczich a Dsstny 

toho czasu haytman krage wl-

tawskiho prostrzedkem smrti 

teto czasne z tohoto bydneho 

svieta a placztiweho audoly 

skrze nestihle milosrdenswi 

brzy k slawie wieczne gest 

wikroczil; a gak tielo geho, 

tak taki panii Marigani Czer-

niinovi rozene z Rziczan pa-

nij manzielky geho do dne 

soudneho k spasitedlnemu 

z mrtwich wstanj w nadiegi 

bozzj tu odpocziwgiczocze-

kawagij.“

Na šikmé římse podstav-
ce pod přilbou stojí napsá-
no: „Leta 1607 urozeny a st. 

p. Divwiss Czernjn z Cude-

nicz a na Nedrahowiczych G. 

M. C. rada a sauce zem. dal g. 

tento kamen na památku ro-

diczu swich udelat a do chra-

mu tohoto, kde gegich tiela 

odpocziwagi, prziwest.“

Místo bývalé hrobky 
se dnes nalézá v nynějším 
kostele mezi dveřmi sakris-
tie a postranními dveřmi 
do kostela. Nad vchodem ze 
since (předsíně) do kostela 
byl znak rodu Černínů a nad 
ním napsán text z 2. knihy 
Mojžíšovy: „Nepřibližuj se 

sem; zzuj obuv z noh svých, 

nebo místo, na němž stojíš, 

země svatá jest.“

Potřetí na něho 
dolehl osud

Uprostřed předsíně koste-
la byla do dlažby zapuštěna 
náhrobní deska se setřeným 
a již roku 1799 (při bourání 
starého kostela) nečitelným 
nápisem, a pod ním se na-
cházela hrobka, kde bylo 
pochováno tělo nešťastné-
ho rytíře Diviše Černína. 
Za něho byl kostel v roce 
1617 opraven i ozdoben. Ač-
koliv tento starobylý kostel 
mnohé věky i kruté bouře 
v Čechách přečkal, sešel 
přece věkem tak, že nemohl 
být už více užíván. Poslední 
služby boží se zde konaly 
14. dubna 1799 a zanedlouho 
poté došlo k další nešťastné 
události týkající se právě Di-
više Černína. 

Při bourání starého kos-
tela se zhroutila klenba pres-
bytáře, přičemž spadla tak 
nešťastně na klenbu hrobky 
patronů kostela Černínů, že 
ji prorazila a celou zasypala.

Prach zapomnění ale 
na Diviše Černína z Chu-
denic a na Nedrahovicích 
přece jen nepadl, tyto řádky 
jsou toho dokladem.

Miroslav Fiala

S T Ř Í P K Y  Z  M I N U L O S T I  ( 2 )

Neměl pokoje ani po smrti
Tři neblahé osudové události?

něco s sebou. Na náměstí jsou 

hloučky lidí, kteří pochopitel-

ně nemluví o ničem jiném než 

o stěhování,“ předčítal To-
máš Zouzal slova kronikáře 
Jana Pavelky z května 1943. 
Sedlčany původně zabrány 
být neměly, proto někteří 
odmítali kolujícím zprávám 
uvěřit. V červnu však skuteč-

ně byly zveřejněny vyhlášky 
o vystěhování města, většina 
lidí dostala na opuštění měs-
ta a k odvezení majetku, kte-
rý si směli vzít, 50 dní.

Město v době uplynutí 
této lhůty sugestivně vykres-
lil Zouzal dalším zápisem 
Jana Pavelky, tentokrát z 24. 
října 1943: „Podzimní říjno-

vý den. Náměstí je prázdné, 

opozdilí vystěhovalci odvá-

žejí poslední zbytky svého 

majetku, který jim bylo dovo-

leno odvézt. Po ulicích je roz-

troušena sláma jako po po-

Od vystěhování Sedlčan 
uplynulo osmdesát let

žáru nebo po vyloupení.“

Ředitel muzea David 
Hroch poté představil jed-
notlivé tematické celky vý-
stavy – vznik Protektorátu, 
vznik a fungování samotné-
ho výcvikového prostoru 
SS nebo příběh amerických 
letců.

Hudební vstupy zajistili 
žáci a učitelé ZUŠ Sedlča-

ny: na lesní roh Matěj Dvo-
řák, žák Ludmily Doudové, 
na housle Barbora Kadeřáb-
ková se svou učitelkou Evou 
Mayerovou a na piano Karel 
Hälbig.

Výstavu můžete navští-
vit do neděle 26. listopadu. 
Jako doprovodný program 
k připomenutí událostí 2. 
světové války na Sedlčansku 
proběhne ve čtvrtek 12. října 
od 14 hodin v KDJS Sedlčany 
přednáškové setkání s histo-
riky, kteří se tímto obdobím 
zabývají.                  Pavel Žak

SEDLČANY Na radě města 
koncem srpna se opět jed-
nalo o poskytnutí fi nanč-
ního daru v rámci opat-
ření ke zmírnění dopadu 
poplatkové povinnosti 
za komunální odpad měs-
ta Sedlčany. 

Jde o příspěvek šest set 
korun pro občany tak zva-
ně „na popelnice“ za rok, 
ofi ciálně na svoz komunál-
ního odpadu. „Tentokrát 

šlo již o osmou množinu 

žádostí pro seniory, kteří se 

do výzvy nemohli přihlásit 

dříve, jde o klienty Domu 

s pečovatelskou službou 

Sedlčany,“ sdělil nám sta-

rosta Sedlčan Ivan Janeček.
Zaměstnanci odboru so-

ciálních věcí na městském 
úřadě, kde jsou žádosti ad-
ministrovány, každého ža-
datele navštíví a ověří jím 
uváděné skutečnosti.

Letos celkem požádalo 
o tento příspěvek na osm-
desát samostatně žijících 
seniorů.

Žádosti jsou uplatňová-
ny vždy od počátku kalen-
dářního roku, ale pokud 
ještě někdo z občanů, kteří 
mají na příspěvek nárok, 
žádost neuplatnil, může 
tak učinit do konce kalen-
dářního roku.                 -bv-

O příspěvek na popelnice 
žádají samostatně žijící 
senioři

Dokončení ze strany 1



7stranawww.sedlcansky-kraj.cz ZPRAVODAJSTVÍ

Co dělat, když je zahrád-
ka přerostlá? Vzpomeňme 
na Postřižiny.

Vězme však, že co odstříhá-
me, nemusíme jen vyhazovat 
nebo kompostovat.

Za příklad mohu uvést ra-
kytník řešetlákový, kterému 
se přezdívá citroník severu či 
sibiřský ananas.

Většina z nás už zná přinej-
menším jeho plody, a možná 
ho dokonce pěstuje. Když ale 
chceme mít plody, musíme mít 
nejen pana rakytníka, ale i paní 
rakytníkovou, a tak je třeba vy-
sadit keře rovnou dva, samičku 
a samečka. A to už nějaké to 
místo zabere. (Ještě že zde stačí 
dvě pohlaví, a ne nějakých těch 
čtyřicet – padesát, nebo kolik 
prý jich existuje u lidí, jak se 
nám někdo snaží namluvit.)

Pichlavý keř má tendenci 
se rozrůstat do výšky i šířky. 
To celé krát dvě. To se člověk 
nastříhá!

Ale to, co se většinou stává 
odpadem, zde je cennou suro-
vinou. Z rakytníku můžeme vy-
užít pro zdraví nejen plody, ale 
i listy či větvičky s listy.

Koně, kterým se do potravy 
přidávají listy rakytníku, mívají 
lesklou srst. Snad proto se slovo 
kůň dostalo i do latinského ná-
zvu této užitečné rostliny: Hip-
pophae rhamnoides.

Nejsme přece méně důle-
žití než kůň. Rakytníkové listy 
můžeme konzumovat také, ne 
ovšem syrové, ale použijeme je 
jako surovinu pro nápoj. Listy 
stačí spařit podobně jako dělá-
me čaj, a pak je asi čtvrt hodi-
ny louhovat. Nebo použijeme 
větvičky s listy, v tom případě 
je několik minut povaříme. Pře-
cedíme a pijeme. Můžeme je 
připravovat také ve směsi s kří-
dlatkou nebo s černým rybízem, 
případně použít všechny tři rost-
liny - to je pak skvělé pro cévy.

Větvičkový čaj je kupodivu 
dosti lahodný, ale můžeme klid-
ně přidat i plody.

To vše nás celkově po-
sílí, zejména při nachlaze-
ní či chřipce, ale také při 
chudokrevnosti, nebo když 

potřebujeme ozdravit játra.
Jak využít oranžové plody 

v kuchyni, to už snad každý ví 
- v podobě zavařeniny, kompo-
tu, šťávy, likéru. Plody lze také 
usušit a rozemlít, a pak třeba 
přidat do medu. Jsou to všech-
no bohaté zdroje vitaminu 
C, který je důležitý nejen pro 
imunitu, ale třeba i pro pod-
poru a obnovu kolagenu, tedy 
pro správnou funkci kloubů. 
Kam prý se obsahem vitaminu 
C hrabe citron, který je z dovo-
zu a hodně drahý, zatímco ra-
kytník, který nám zatím sloužil 
třeba jen coby živý plot, si mů-
žeme otrhávat zdarma.

Nu a co je oranžové, obvyk-
le obsahuje i karotenoidy. Tře-
ba beta karoten, který se v těle 
mění na vitamin A. Ten má an-
tioxidační účinky, dělá dobře 
zraku, sliznicím, pokožce a také 
imunitnímu systému. Máme-li 
málo áčka, jsme unaveni a špat-
ně vidíme, zejména za šera.

A pak obsahuje řadu dalších 
vitaminů a minerálů a omega 3 
i 6 i 9. A dokonce i méně zná-
mou omega sedmičku, kterou 
ocení lidé řešící cholesterol či 
problémy s očima.

Rakytník poskytuje také 
fl avonoidy, třeba i rutin nebo 
kvercetin, které pomáhají srd-
ci a cévám.

Je tedy dobré, když se z uži-
tečných kuliček připraví něco 
dobrého.

Napsala jsem „se připraví“? 
Nene, ono se samo nic nepři-
praví. Sami musíme, a je to 
pracné, odtrhávat bobulky, kte-
ré raději prasknou, než by se 
nechaly otrhat. A keř je chrání 
i svými trny. Při sklizni jsme po-
píchaní a máme oranžové prsty 
a říkáme si „už nikdy, tohle bylo 
naposled“! Po čase zapomene-
me na útrapy a naopak vzpo-
meneme na kelímky v mra-
záku. Když na nás něco leze, 
zobeme bobulky jako pilulky. 
Jsou, pravda, kyselé, ale to pře-
ce nevadí. Anebo tu kyselost 
naředíme mdlými bezinkami či 
jablky a zpracujeme na džem.

V období chřipek jako když 
najdeme!          Hanka Synková

Z A P L E V E L E N Á 

Z A H R Á D K A  N E M U S Í  B Ý T 

J E N  P R O  Z L O S T  2 2

Multivitamin nejen 
pro koně

KRÁSNÁ HORA NAD VLTAVOU Již XVII. 
všesokolskému sletu otevře své brá-
ny Fortuna aréna v Praze v prvním 
červencovém týdnu roku 2024. 

Sletový rok ale začíná po celé zemi 
právě v těchto dnech, a to sletovou 
štafetou. Poprvé se štafetový kolík 
objevil také v krásnohorském Sokole. 
V sobotu si jej vedení jednoty přivez-
lo spolu se sletovým poselstvím So-
kolské župy Blanické z Votic.

Akce Den se Sokolem začala v ne-
děli 24. září v devět hodin ráno te-
nisovým a volejbalovým turnajem. 
Během slavnostních okamžiků krátce 
po druhé hodině odpolední organi-
zátoři akce připomněli historii místní 
tělocvičné jednoty i blízkou sletovou 
budoucnost. Protože je účast na sle-
tu pro každého účastníka fi nančně 
náročná, požádali přítomné o příspě-
vek. A tato žádost nezůstala nevysly-
šena. Prázdno nebylo po skončení 
akce ani v pokladně, která byla urče-
na pro dobrovolné příspěvky na opra-
vu sokolovny.

U vstupu do sálu sokolovny byla 
jen pro tento den instalována výsta-
va. Zájemci měli možnost si prohléd-
nout různě staré fotografi e, kopie strá-
nek z kroniky, památeční předměty 
z předchozích čtyř sletů včetně úbo-
rů, ale také například čestná uznání 
za účast členů místní jednoty v sou-
těži dárců krve Sokolská kapka krve. 
Pamětníci se kromě fotografi í mohli 
najít také na videozáznamu z cvičení 
z roku 1958, který měl v neděli veřej-
nou premiéru poté, co jej vedení jed-
noty nechalo zdigitalizovat.

Jedním z hlavních bodů programu 
byla sletová štafeta, do které se so-
kolská jednota zapojila v rámci akce 
BeActive Sokol spolu v pohybu 2024. 
Pětice dětí, které právě v uplynulém 
týdnu začaly s nácviky sletových skla-
deb, oběhla se štafetovým kolíkem oz-
dobeným stuhami všesokolského sle-
tu a župní sletové štafety hřiště, aby 
jej v cíli předali starostovi jednoty Ivo 
Kašparovi. „Zveme vás do svých řad, 

protože sportovat je to nejvíc, co pro 

sebe můžeme udělat,“ zaznělo mimo 
jiné v jeho pozdravu přítomným, kte-
rých bylo v tu chvíli ke stovce.

Následně se slova ujal jednatel Tě-
locvičné jednoty Sokol Krásná Hora 
nad Vltavou Zdeněk Trachta. „Naše 

jednota vlastní historický prapor vyro-

bený v roce 1905. Jde o nesmírně vzác-

né ruční dílo. Jeho první rozvinutí pro-

běhlo již 1. června 1905 s obrovskou 

slávou a za účasti mnoha hostů, s vy-

hráváním kapely. Protože se na jeho 

stavu podepsal čas, v současné době 

se pokoušíme zajistit peníze na jeho 

zrestaurování tak, aby byl v co nejlep-

ší podobě zachován do budoucnosti. 

Zároveň ale máme od letošního roku 

také jeho repliku. Tu budeme nyní 

používat při všech vhodných příleži-

tostech,“ sdělil přítomným předtím, 
než byl z historického praporu i jeho 
nové repliky sejmut textilní obal. Ce-
lou slavnostní chvíli zakončila česká 
státní hymna.

Během odpoledne došlo k vyhlá-
šení výsledků turnajů. Mezi volej-
balisty byl jasně nejlepším tým Furt 
to jede. Ve vzájemném utkání pak 
ve svůj prospěch rozhodl tým Litrpůl, 
který za sebou zanechal Bohemky. 
Odměnu za účast si ale odnesli i další 
dva zúčastněné týmy: Sebranka a Tu-
pohlavci.

Zatímco volejbalisté se do turna-
je hlásili již jako týmy, tenisté byli 
přihlášeni individuálně a turnajové 
dvojice určil ranní los. Nejúspěšnější 
dvojicí byli nakonec Petr Fejt s Miro-
slavem Chmelařem. Na druhém místě 
skončila dvojice Tibor Sarkozy a Jo-
sef Kulas a na třetí příčce skončili Jiří 
Mošanský s Vladislavem Karasem. 
Těsně pod bednou zůstali Petr Hořov-
ský s Ondřejem Vopičkou a nejméně 
bodů nakonec po náročných soubo-
jích uhráli Luboš Řezník s Bohumi-
lem Vosáhlem.

Nohejbalová exhibice byla bez 
vítězů a poražených, neboť se do ní 
zapojila desítka sportovců pro radost. 
Ani oni ale neodešli s prázdnou. 

Pak už nastal čas sesednout se 
k písničce. Z jedné kytary avizované 
na plakátech a v pozvánkách bylo na-
konec kytarové trio, které hrálo známé 
i méně známější písničky k poslechu 
i zazpívání. „Hrajou moc hezky,“ ozý-
valo se z publika, které sice tou dobou 
už prořídlo, přesto zůstala část účast-
níků až do tmy, do posledního tónu.

Spokojeni byli i organizátoři a tak již 
v průběhu dne letošním účastníkům 
přislíbili další ročník, který bude místo 
neděle v sobotu, aby se mohlo u ky-
tary posedět i do pozdějších hodin, 
třeba ve vytopené sokolovně.        -red-

Měsíce příprav 
završil Den se 
Sokolem



8 strana www.sedlcansky-kraj.czKALENDÁŘ

 KONCERTY, 
ZÁBAVY

 Votice – kostel sv. Václava
27. 9. Klenoty české 

hudby

koncert tria Musica Dolce 

Vita; 18:00

 Votice
27. 9. The Teachers band

tradiční svatováclavská 

zábava; 20:30

 Vysoký Chlumec – sta-
tek U Matoušků
28. 9. Svatováclavské 

posezení s harmonikou

k poslechu i tanci zahrají sou-

rozenci Procházkovi; 14:00

 Sedlčany – kult. dům
28. 9. Cimbálová muzika 

Aleše Smutného

koncert lidové hudby se 

zpěvákem Karlem Hegne-

rem; 19:30

5. 10. Lenka Filipová

koncert oblíbené české 

zpěvačky, šansoniérky, 

kytaristky, hudební skla-

datelky a textařky a jejích 

hostů; 19:00

 Vysoký Chlumec – 
u školy
30. 9. Sousedské pose-

zení

k poslechu a tanci hraje 

skupina Kudrnáči; 14:00

 VÝSTAVY

 Sedlčany – muzeum
Sanctus Benedictus

výstava fotografi í středo-

věké architektury v muzej-

ním sklepním prostoru

80. výročí vystěhování 

Sedlčanska v letech 

1943–1945

výstava dobových materiá-

lů, fotografi í a dokumentů; 

do 26. 11.

 Sedlčany – knihovna
Kdo maluje, nezlobí 

aneb arteterapie po Sedl-

čansku

výstava obrazů studentky 

Kurzu Lukáš; do 4. 10.

Autistka a historik, aneb 

Jak manželé Hladíkovi 

vidí svět

výstava obrazů manželů 

Hladíkových; vernisáž 6. 10 

v 18:00, výstava do 1. 11.

 Sedlčany – kult. dům
Okamžiky

výstava uměleckých děl 

Václava Pecha; do 20. 10.

 Votice – klášter
150 let SDH Votice

výstava k příležitosti oslav 

150 let od založení SDH 

Votice; do 29. 12.

Krajiny srdce a biblické 

příběhy

výstava obrazů Luboše 

Kafky; do 17. 11.

Taškobraní

prodejní výstava aktivizač-

ních dílen Integrovaného 

centra sociálních služeb 

Odlochovice; do 17. 11.

 PŘEDNÁŠKY

 Sedlčany – knihovna
3. 10. Příběh nezdolného 

ducha

beseda s vozíčkářem Zbyň-

kem Švehlou, startovní 

akce k soutěži Čtenářská 

liga; 15:00

 DIVADLO

 Votice – klášter, Rajský 
dvůr
28. 9. Svatováclavské 

slavnosti

představení Cirkus plný 

loutek; 17:00

 Petrovice – Obecní dům
28., 30. 9, 1. 10. Bacha, 

pojišťováci!

satirickou komedii uvádí 

Spolek divadelních ochotní-

ků Petrovice; 19:30, 1. 10. 

v 17:00

 Drážkov – Divadlo Hogo 
Fogo
29. 9. Vy nejste žena, 

pane!

nekorektní hudební kome-

dii uvádí Divadlo Radka 

Brzobohatého; 19:00

 Vojkov – špejchar
30. 9. Já se ženit nebudu

Spolek divadelních ochotní-

ků v Miličíně uvádí kome-

dii Jiřího Baldy; 19:00

 KINO

 Sedlec-Prčice
29. 9. Nikdy neříkej 

nikdy

česká romantická komedie; 

20:00

 Sedlčany 
29. 9. Zázračný aparát

dánský dokument; 20:00

30. 9. Hvězdy v poledne

drama; 20:00

 Votice
4. 10. Letíme 2: Dobro-

družství v oblacích

animovaný rodinný fi lm; 

17:00

5. 10. Němá tajemství

kriminální romantické 

drama; 20:00

 SPORT

 Sedlčany – zimní stadion
27. 9. Pohárové utkání

HC Žabáci Solopysky – Sta-

rá garda Štětkovice B; 18:30

Ševci Nový Knín – HC 

Olbramovice; 20:25

28. 9., 1., 8. 10. Veřejné 

bruslení

14:00–16:00

29. 9. Pohárové utkání

HC Rebel Sázava – Stará 

garda Štětkovice; 18:30

TJ Slavoj Obecnice – HC 

River Boys Zvírotice; 20:25

30. 9. Pohárové utkání

Rumola – HC Domino; 15:00

HC Kňovice – AHC Nový 

Knín; 16:45

HC Bubák Chlum – HC 

Kačeři Příčovy; 18:30 
1. 10. Pohárové utkání

Stará garda Štětkovice B – 

HC Miličín; 16:30

Novit Neveklov – HC Žabá-

ci Solopysky; 18:25

HC Huroni Vršovice – HC 

Čerti Křepenice; 20:20

2. 10. Pohárové utkání

HC Medvědi Sedlčany – 

Ševci Nový Knín; 18:30

HC Olbramovice – DSK 

Daleké Dušníky; 20:25

4. 10. Pohárové utkání

HC Votice – Rybníkáři; 

18:30

 Sedlčany – před Soko-
lovnou
28. 9. Okolí Dolnohbit-

ska

turistický pochod, trasy 5,5, 

10 nebo 15 km, na krátké 

trase pro děti pohádkový 

kvíz; 8:00

 Kosova Hora – hřiště
28. 9. Fotbalové utkání

SK Kosova Hora – SK Peči-

ce; 16:30

30. 9. Fotbalové utkání

SK Kosova Hora – TJ Sokol 

Sedlec-Prčice B; 16:00

 Sedlec-Prčice – hřiště TJ 
Sokol Sedlec-Prčice
28. 9. Fotbalové utkání

TJ Sokol Sedlec-Prčice B – 

TJ Sokol Drahlín; 16:30

1. 10. Fotbalové utkání

TJ Sokol Sedlec-Prčice – FK 

Jinočany; 16:00

7. 10. Z Prčice za kaplič-

kami Českého Meránu

17. ročník turistického po-

chodu, trasy 9, 18 a 25 km, 

dětská trasa 5 km, cyklotra-

sa 29 km; 8:00

 Dublovice – hřiště
28. 9. Fotbalové utkání

TJ Sokol Dublovice – TJ 

Spartak Rožmitál pod 

Třemšínem; 16:30

1. 10. Fotbalové utkání

TJ Sokol Dublovice B – SK 

Velká Lečice; 16:00

 Kamýk nad Vltavou – 
hřiště
28. 9. Fotbalové utkání

TJ Sokol Kamýk nad Vlta-

vou – TJ Sokol Nová Ves 

pod Pleší B; 16:30

7. 10. Fotbalové utkání

TJ Sokol Kamýk nad Vlta-

vou – TJ Sokol Nečín; 16:00

 Krásná Hora nad Vlta-
vou – hřiště
30. 9. Svatováclavský 

pohár

hasičská soutěž 

1. 10. Fotbalové utkání

TJ Krásná Hora – TJ Nová 

Ves pod Pleší B; 16:00

 Krásná Hora nad Vlta-
vou – vrch Homola
30. 9. Soutěž ve střelbě 

pro děti

pořádá Myslivecké sdruže-

ní Krásná Hora – Krašovi-

ce; 9:00

 Obděnice – náves
30. 9. Putování za Jaku-

bem Krčínem

tradiční turistický pochod, 

trasa cca 12 km, cyklotrasa 

cca 22 km, v cíli posezení 

se skupinou Kudrnáči; 9:00

 Sedlčany – kotlina
30. 9., 1. 10. Autocross

mistrovství ČR v autocros-

su; 9:00, 1. 10. od 8:00

 Vysoký Chlumec – hřiště
30. 9. Fotbalové utkání

SK Vysoký Chlumec – TJ 

Prostřední Lhota; 16:00

 Přestavlky – hřiště
30. 9. Fotbalové utkání

SK Přestavlky – Vltavan 

Hřiměždice B; 16:00

 Počepice – hřiště 
1. 10. Fotbalové utkání

TJ Sokol Počepice – TJ Sokol 

Kamýk nad Vltavou; 16:00

 Jesenice – hřiště 
1. 10. Fotbalové utkání

TJ Sokol Jesenice – TJ Vlta-

van Hřiměždice; 16:00

 Sedlčany – hřiště
1. 10. Fotbalové utkání

TJ Tatran Sedlčany – Spar-

tak Průhonice; 16:00

 Petrovice – hřiště
1. 10. Fotbalové utkání

SK Petrovice B – TJ Sokol 

Kamýk nad Vltavou B; 16:00

 OSTATNÍ

 Votice – Komenského 
náměstí
28. 9. Svatováclavské 

slavnosti

středověký průvod městem, 

historická skupina Alotri-

um, ohňostroj, vystoupí 

Monika Absolonová, Kabát 

Revival Plzeň a další; 10:00

 Votice – klášterní zahrada
28. 9. Svatováclavské 

slavnosti

projížďky na koních, zá-

bavné hry a úkoly pro děti 

v podání divadle eMILLion; 

13:00–17:00

 Sedlčany – hvězdárna
29., 30. 9., 6., 7. 10. Pozo-

rovací program

20:00–23:00

 Sedlec-Prčice – náměstí 
v Sedlci
30. 9. Turistický výlet 

do Protivína

návštěva muzea a Kroko-

dýlí zoo, trasa cca 11 km 

po naučné stezce Zelendár-

ky; 8:00

 Krašovice – náves
30. 9. Polévky Krašovice

3. ročník, vaření sekyrkové 

polévky v kotlících na náv-

si, hudební doprovod; 14:00

 Chlum
1. 10. Pouť

 Sedlčany – knihovna
2. 10. Táta, taťka, tatínek

program pro rodiny s men-

šími dětmi; 10:00

4., 11. 10. Hajánek

podvečerní čtení pro děti 

z knih Petra Horáčka; 17:00



9stranawww.sedlcansky-kraj.cz SPORT

8. kolo krajského 
přeboru 
SK Doksy – TJ Tatran 

Sedlčany 2:1 (1:1)

Branka Tatranu: 4. M. So-
chůrek

8. kolo I. A třídy 
skupina A 
FK Kralupy 1901 – TJ So-

kol Sedlec-Prčice 1:1 (0:1)

Branka Sedlce-Prčice: 46. 
M. Prchlík

8. kolo I. B třídy 
skupina E 
TJ Tatran Sedlčany B – 

FK Olympie Zdice 1:3 

(1:1)

Branka Sedlčan: 9. R. 
Kvěch

8. kolo okresního 
přeboru
TJ Sokol Dublovice – TJ 

Sokol Daleké Dušníky 

3:2 (2:0)

Branky Dublovic: 28. M. 
Vondrák, 35. D. Krůta, 83. 
R. Janoušek

8. kolo III. třídy sku-
pina B

TJ Vltavan Hřiměždice – 

TJ Sokol Nečín 1:1 (0:0)

Branka Hřiměždic: 74. J. 
Kovács
TJ Sokol Kamýk nad Vl-

tavou – SK Kosova Hora 

1:2 (1:0)

Branky: 32. J. Špaček – 
49. M. Staněk, 72. J. Vy-
skočil
TJ Nová Ves pod Pleší B 

– TJ Sokol Jesenice 3:3 

(1:1)

Branky Jesenice: 38. (p) T. 
Hrstka, 87. a 88. J. Jirásek
TJ Sokol Sedlce-Prčice 

B – TJ Krásná Hora 3:1 

(1:0)

Branky: 2. D. Kolář, 59. J. 
Nemeth, 71. S. Boubalík – 
67. V. Krůta
TJ Vltavan Borotice – TJ 

Sokol Počepice 9:0 (5:0)

8. kolo IV. třídy sku-
pina B
TJ Sokol Kamýk nad Vlta-

vou B – SK Vysoký Chlu-

mec 2:2 (1:2)

Branky: 37. A. Vopička, 75. 
L. Mrkva – 14. P. Lípa, 43. T. 
Nováček
TJ Vltavan Hřiměždice B 

– SK Nový Knín B 0:6 (0:2)

SK Velká Lečice – SK 

Petrovice B 3:0 (1:0)

TJ Prostřední Lhota – SK 

Klučenice 5:6 (2:3)

Branky Klučenic: 25., 38. 
a 76. H. Holan, 45. M. Si-
mon, 47. J. Květ, 68. M. 
Ježek

8. kolo okresního 
přeboru – Benešov 
TJ Sokol Vrchotovy Ja-

novice – SK Pyšely 0:2 

(0:1)

8. kolo I. A třídy 
dorostenecké kate-
gorie U19 skupina D
TJ Tatran Sedlčany – Spar-

tak Průhonice 3:3 (3:0)

Branky Sedlčan: 13. J. Dvo-
řák, 37. J. Brunclík, 43. J. 
Hodouš 
Sedlec-Prčice + Jeseni-

ce – TJ Spartak Rožmitál 

p. Tř. 0:0 (0:0)

8. kolo I. A třídy 
žákovské kategorie 
U15 skupina C
FK Říčany – TJ Tatran 

Sedlčany 4:1 (2:1)

Branka Sedlčan: 39. O. 
Dráb

8. kolo I. A třídy 
žáků U13 skupina C
FK Říčany – TJ Tatran 

Sedlčany 3:1 (2:0)

Branka Sedlčan: 50. F. 
Mácha

4. kolo okresního 
přeboru dorostu
TJ Tatran Sedlčany B – 

TJ Prostřední Lhota 10:1 

(6:0)

Branky Sedlčan: 11. O. 
Špánek, 15. a 72. M. Sti-
bor, 23. a 52. A. Pudil, 39. 
a 43. D. Vinnytskyi, 44. A. 
Vybíral, 57. V. Křesina, 85. 
M. Šamša 

4. kolo okresního 
přeboru starších 
žáků skupina B – 
hráno ve středu 20. 
září
TJ Sokol Daleké Dušníky 

– SK Petrovice 1:4 (1:1)

Branky Petrovic: 1. J. Pav-
lík, 52. a 58. V. Kubíček, L. 
Jůza

4. kolo okresního 
přeboru starších 
žáků skupina B – 
hráno ve čtvrtek 21. 
září
TJ Sokol Kamýk nad Vlta-

vou – TJ Prostřední Lho-

ta 3:5 (2:2)

Branky Kamýku n. Vlt.: 18. 
a 27. M. Bartl, 59. J. Kra-
tochvíl

8. kolo okresního 
přeboru starších 
žáků skupina B
TJ Sokol Jesenice – SK 

Petrovice 2:1 (0:1)

Branky: 57. (p) A. Jirásek, 
68. J. Chomát – 13. J. Ku-
bíček

David Štverák

Fotbalové víkendové výsledky regionálních družstev

SEDLČANY Možná někdo 
o futsalu v životě neslyšel, 
někdo třeba jen okrajově. 
Nyní máme možnost si ten-
to sport představit.

Futsalisté ze Sedlčan, 
jmenovitě Hejna, Peller, 
Suchomel, Brunclík, Janda 
a další v minulosti nastu-
povali v barvách Benešo-
va a svoje domácí zápasy 
hráli buď tam, nebo v Ne-
veklově. Tito hráči půso-
bili ve druhé, a dokonce 
i v první lize.

Tým po čase obno-
vil svoji činnost, začínal 
na okresní úrovni, postou-
pil do divize a v minulé 
sezóně se mu povedlo 
postoupit do druhé ligy. 
Mužstvo nese název Ar-
senal Benešov – Sedlčany 
a svoje domácí zápasy 
bude hrát v sedlčanské 
hale gymnázia. K prvnímu 
z nich nastoupí v sobotu 
30. září v sedmnáct hodin 
a střetnou se s pražskými 

Wizards. Při této příleži-
tosti jsme oslovili trenéra 

a občas i hráče sedlčan-
ských futsalistů Jaromíra 
Jandu staršího a položili 
mu několik otázek.

Kolik hráčů je na pa-

lubovce ve futsalu a jaká 

jsou jeho základní pravi-

dla?

Na place jsou čtyři hráči 

v poli a gólman. Ideální po-
čet jsou dvě čtyřky, které 

se střídají hokejově. Hraje 
se na dvakrát dvacet minut 
čistého času.

Jaké je složení týmu?

Tým tvoří převážně 
mladší kluci ze Sedlčan 
a okolí. Jsou to naši odcho-
vanci, které jsem kdysi tré-
noval v přípravce. V kádru 

je gólman Filip Dřevojan 
a hráči v poli Matoušek, 

Čipera, Novotný, Kouklík, 
Haas, Januška, Chrpa, Ma-
šek, Rataj, Senft, Krůta, 
Sosnovec a Pecka, který 
má prvoligové zkušenosti. 
Ačkoliv v názvu máme Be-
nešov, odtamtud nemáme 
skoro nikoho. 

Jak často se schá-

z í te  n a  t r é n i n c í c h ?

Vzhledem k tomu, že 
kluci hrají také velký fotbal, 
a ještě v Praze Strahovskou 
ligu, která je podobná futsa-
lu, ale hraje se venku, schá-
zíme se obtížně. Trénujeme 
proto jednou týdně.

Koho ještě ve dru-

hé futsalové lize máte 

za soupeře?

Naši soupeři mají větši-
nou zvučná jména. Máme 
Bohemku, Spartu, Plzeň, 
Kladno, Kadaň, Ústí nad La-
bem, Liberec, České Budě-
jovice a Mladou Boleslav. 
Téměř všechny tyto týmy 
hrají ve velkém fotbale prv-
ní ligu. Fanoušci ze Sedlčan 
se tak mají na co těšit.

Jaké máte ambice 

ve druhé futsalové lize?

Nechtěli bychom hrát 
ve spodní části tabulky, 
ale spíše o její špičku. Uvi-
díme ale, co bude v polo-
vině sezóny. 

David Myslikovjan

Sedlčany, Tyršova 138

Po–Pá 800–1700

       So 800–1130

www.asimina.cz

čaje, koření, rakytníkové 
dobroty, ovoce v alkoholu, 
sušené plody, šťávy, sirupy, 
medoviny a další výrobky

OBCHOD S ČAJI, KOŘENÍM A PŘÍRODNÍMI POCHOUTKAMI

Futsalisté se probojovali do druhé ligy, doma se poprvé 
představí v utkání s týmem Wizards Praha

Tým futsalistů Sedlčan



10 strana www.sedlcansky-kraj.czSPORT

SEDLČANY/HŘIMĚZDICE Je-
denáctiletý Radek Pinkas 
mladší z Hřiměždic už pátým 
rokem jezdí hobby rallycross 
na sedlčanské kotlině a v po-
lovině září absolvoval v roli 
obhájce celkového vítězství 
závěrečný podnik letošního 
seriálu závodů v kategorii 
juniorů. Dařilo se mu i tento-
krát a opět vystoupil na „bed-
ně“ na její nejvyšší stupeň.

Radkův úspěch nebyl 
v žádném případě náhod-

ný, vždyť motoristickému 
sportu se věnuje dlouhá 
léta i jeho tatínek Radek 
Pinkas starší a maminka 
Barbora jezdila „hobbíky“ 
v kategorii žen. Dá se bez 
nadsázky říci, že málokterá 
rodina je s kotlinou v roli 
závodníků spjata tak, jako 
jsou Pinkasovi. A aby toho 
nebylo málo, i Radka star-
šího přivedl k motorismu 
táta, který byl řidičem z po-
volání a kolem motorů se 
dlouho pohyboval. 

Otec jedenáctiletého ra-
llycrossového a autocrosso-
vého jezdce nám přiblížil 
seriál juniorských závodů 
na kotlině. „Jedou se čtyři zá-

vody. Trať je dlouhá jeden ki-

lometr a jedou se čtyři kola,“ 
uvedl Radek Pinkas starší. 
„Závod obsahuje tři rozjížďky 

a fi nálové jízdy. První závod 

se konal v dubnu a poslední 

teď v září. Auto jsme Radkovi 

postavili v našem Rapi týmu, 

a je to Renault Clio, v němž 

dříve jezdila i jeho mamin-

ka. Ta vůz předala našemu 

synovi, který jezdí juniorskou 

třídu. Už jsme absolvovali 

několik závodů, v nichž jel 

rychleji než já a porazil mě 

(úsměv). “ 

Na otázku, jestli o syna 
rodiče nemají na trati strach, 
Radek Pinkas starší odpově-
děl, že ano, ale že mu hodně 
věří, protože syn jezdí čistě 

a pěkně. Mnohem více obav 
prý má vždycky maminka, 
ale žádný větší karambol 
Pinkase juniora zatím naštěs-
tí nepotkal.

Při setkání s rodinou 
Pinkasových samozřejmě 
nemohl chybět ani Radek 
mladší, žák páté třídy jedné 
z příbramských základních 
škol, kterému jsme položili 
několik otázek. 

Radku, vzpomeneš si 

ještě na svoje úplné za-

čátky, spojené s motoris-

mem?

Bylo to tak, že když mi 
byly čtyři roky, přišel jsem 
za tátou s tím, že bych si 
chtěl vyzkoušet jízdu v „bu-
ggince“. Od kamaráda jsme 
si ji půjčili, a když jsem 
do ní poprvé sedl a táta ji 
nastartoval, řekl jsem mu, 
že chci ven a že v tom jezdit 
nechci. O dva roky později 
jsem za tátou přišel znovu 

a stejnou prosbu zopakoval. 
Hledali jsme na bazoši a na-
konec jsme bugginu našli 
a začal jsem jezdit.

Dalo by se říci, že dnes 

ve svých jedenácti letech 

jsi už zkušený řidič. Ne-

mrzí tě, že se ještě nemů-

žeš zapojit do klasického 

motoristického provozu 

na silnici?

Těším se, až budu mít 
řidičský průkaz, ale že ne-
můžu jezdit na silnici mi 
líto není.

Který z letošních čtyř 

závodů na kotlině pro tebe 

byl nejtěžší a proč?

Asi ten druhý, ve kte-
rém jsem jel proti mému 
kamarádovi Petrovi Bílkovi 
z Vojkova. 

Co jsi za svoje celkové 

vítězství dostal za cenu?

Od rodičů  pochva -
lu a podrbání na hlavě 
(úsměv). Od pořadatelů 
jsem dostal pohár a věnce.

Sleduješ motoristickou 

kariéru svých rodičů. Co jí 

říkáš?

Táta dobrý, teď kupuje 
nový motor do svého auta. 
Mamka měla taky úspěchy, 
ale teď jsem jí vzal na závo-
dění její auto (úsměv).

Při setkání s rodinou Pin-
kasových jsme nemohli vy-
nechat ani maminku Radka 
Báru, která nám prozradila, 
že její syn se v této sezóně 
zúčastnil ještě dvou podob-
ných závodů. Závěrečný 
závod jednoho z dalších 
seriálů ho čeká v říjnu v Po-
říčí nad Sázavou pod ná-
zvem Poslední jízda, a také 
v tomto případě bude útočit 
na celkové vítězství. Zatím 
je Radek v absolutním pořa-
dí na druhém místě. „Tento 

rok jsme se zúčastnili ještě 

jednoho závodu, a sice v Ne-

chanicích u Hradce Králové, 

kde Radek vyhrál, a protože 

příští rok bude mít dvanáct 

let, koupili jsme mu za jeho 

dobré výkony nové auto Re-

nault Twingo RS, s nímž by 

se už měl zúčastnit republi-

kového šampionátu,“ doplni-
la Barbora Pinkasová. 

David Myslikovjan

SEDLČANY V sobotu 23. 
září se finalista první 
ligy minulého ročníku 
Slavoj Obecnice konečně 
dostal do hry. V úvodu 
dlouhodobého turnaje 
amatérských hokejistů, 
bojujících o Pohár staros-
ty města přišel tým o dva 
body kontumačně. 

Slavoj Obecnice 
– Rumola 
Petrovice 7:2 
(4:1, 3:1, 0:0)
Slavoj jede

Favorit se ujal vede-
ní už po půldruhé mi-
nutě hry, kdy skóroval 
Jiří Moser, a po uplynutí 
další minuty přidal další 
přesný zásah Martin Ko-
vács. Zdálo se, že utkání 
bude bohaté na góly, pro-
tože brzy po rozehrání 
ve středovém kruhu ujel 
petrovický Pavel Šimeček 
a pěknou střelou z mezi-
kruží na vyrážečku gól-
mana snížil na 2:1. Ještě 
neuplynuly ani čtyři mi-
nuty hry a už padly tři 
branky. Pět minut před 
prvním klaksonem na-
hodil obránce Obecnice 
z úhlu až skoro od mod-
ré puk do shluku hráčů 
před klecí petrovického 
gólmana,  od jednoho 
z nich se odrazil a zaplul 
do sítě. Branka byla při-
psána Jaroslavu Střesko-
vi. Do konce první třeti-
ny chyběla jedna minuta, 
když přidal čtvrtý gól 
Obecnice Kovács.

I Rumola umí 
pěkné akce

Hned v úvodní minutě 
prostřední části hry se 
probil od útočné modré 
až k brankovišti Moser, 
s jistotou prostřelil bran-
káře Petrovic, a vzhle-
dem ke stálé převaze 
Obecnice bylo o osudu 
utkání rozhodnuto. I na-

dále se hrálo převážně 
před brankou Rumoly, 
brzy zvýšil na 6:1 Petr 
Juhász a po pár desítkách 
vteřin utěšenou střelou 
z mezikruží na lapačku 
gólmana na 7:1 Tomáš 
Střeska. Minutu před dru-
hou sirénou se povedla 
pěkná akce i Rumole. 
Po úniku dvou útočníků 
bekhendem podél nata-
ženého betonu gólmana 
zakončoval Jan Kovanda 
mladší – 7:2. 

Závěr bez gólu
Podle skóre třetí třeti-

ny se mohlo zdát, že před 
jejím začátkem oba týmy 
sepsaly smlouvu o neú-
točení, ale opravdu v ní 
nepadl už ani jeden gól.

Ve skupině A je nadá-
le stoprocentní obhájce 
pohárového v í tězs tv í 
z minulé sezóny, tým Re-
bel Sázava, který nasypal 
Zvíroticím deset branek. 
To samé se povedlo hoke-
jistům Křepenic a jejich 
střelecký apetit odnesly 
Kňovice.

Výsledky – skupina 

A: Kňovice – Chlum 0:5, 
Příčovy – Zvírotice 3:6, 
Domino – Křepenice 3:8, 
Vršovice – Štětkovice 1:4, 
Zvírotice – Sázava 2:10, 
Obecnice – Rumola 7:2, 
Štětkovice – Příčovy 5:0 
kontumačně, Křepenice – 
Kňovice 10:1. V době naší 
uzávěrky byly po třech 
odehraných zápasech 
bez jediné ztráty týmy 
Štětkovic, Sázavy a Kře-
penic.

Skupina B: Štětkovi-
ce B – Daleké Dušníky 
5:2, Medvědi – Votice 
3:8, Hrádek – Solopysky 
3:2, Olbramovice – Ryb-
níkáři 10:3. Po dvou ode-
hraných utkáních mají 
už jenom dva týmy plný 
počet bodů, a sice Votice 
a rezerva Štětkovic.

David Myslikovjan

Radek Pinkas je už podruhé 
vítězem seriálu závodů juniorů 
v hobby rallycrossu na kotlině

Mladý závodník Radek Pinkas se svými rodiči

Přesvědčivé 
vítězství 
Obecnice



11stranawww.sedlcansky-kraj.cz SPORT

SEDLČANY V sobotu 23. září 
se na Sedlčanské kotlině 
konal již patnáctý ročník 

klubové střelecké soutěže 
O pohár starosty města 
Sedlčany. 

Akci uspořádal Spor-
tovně střelecký klub 0109 
Sedlčany, který byl založen 
v roce 1990. V současnosti 
má klub třicet dva členů 
a od doby vzniku pořádá 

na klubové střelnici každo-
ročně osm až deset soutěží.

Na střelce se přišel podí-

vat starosta Ivan Janeček, 
který popřál soutěžícím 
pevnou ruku při střelbě 
a ocenil jejich činnost slo-
vy „Jsem rád, že je v Sedl-

čanech aktivní zájmový 

spolek, za jehož mnohale-

tou činností je vidět spoustu 

odvedené práce.“

Pohár letos opět vyhrál 
zkušený střelec a účast-
ník mistrovství republiky 

Ivan Andrušík, který střílel 
z pistole, druhý byl Milan 
Škorpa, ten střílel z revol-
veru a třetí příčku obsadil 
Jiří Příman z Příbrami, 
který střílel opět z pistole. 
Všichni medailisté jsou čle-
nové místního střeleckého 
klubu.            -bv-

Cvočkaři 
Hořovice – Tatran 
Sedlčany 1:3 (0:0, 
0:3, 1:0)
HOŘOVICE Třetí kolo kraj-
ské hokejové soutěže se 
odehrávalo na ledě soupe-
ře v neděli 24. září. 

Trenér Karel Pospíšil 
měl k dispozici kromě 
brankáře Dudka pouze 
deset hráčů. Nebylo tedy 
jisté, zda tým bude po celý 
zápas stačit nasazenému 
tempu. Nakonec to hokejis-
té Tatranu zvládli bez vět-
ších problémů a připsali si 
na svoje konto do tabulky 
další tři cenné body.

Zbytečné obavy
„Z utkání jsme měli 

obavy, protože nejenom 

že jsme hráli na dvě pět-

ky, ale navíc mohlo přijít 

nějaké zranění, které moh-

lo ovlivnit z naší strany 

zápas“ uvedl po návratu 
do Sedlčan trenér Pospí-

šil. „Přesto jsme dokázali 

se soupeřem bruslit po celé 

utkání, a tak trochu nám 

k tomu dopomohl i soupeř, 

který nepodal dobrý výkon. 

My jsme nenechali domácí 

rozehrávat puky a od samé-

ho začátku jsme byli lepším 

týmem.“

Cvočkařům se 
nedařilo

Cvočkaři se horkotěž-
ko dostávali před branku 
Dudka už v první třetině, 
a to samé jako přes kopí-
rák platilo i v prostřední 
části hry. Navíc už ten-
tokrát začal Tatran dá-
vat i góly. První vstřelil 
v čase 25.54 Filip Černý, 
o pět minut později při-

dal druhý Lukáš Petržílka, 
a na 0:3 zvýšil dvě a půl 
minuty před druhým 
klaksonem Vladimír Čer-
ný. „Do třetí třetiny jsme 

vstupovali s tím, že už to 

musíme i v deseti lidech 

uhrát, což se nám poved-

lo. Utkání jsme měli stále 

pod kontrolou, ačkoliv 

nám soupeř na konci zá-

pasu přece jenom jednu 

branku dal,“ poznamenal 
sedlčanský trenér.

Sestava: Dudek – Šva-
gr, Macháč, Tomáš Spilka, 
Chwastek – Filip Černý, 
Vladimír Černý, Bém – 
Martin Pospíšil, Petržílka, 
Ondřej Spilka. Trenér: Ka-
rel Pospíšil.

David Myslikovjan

Na kotlině se opět 
střílelo

Střelci se starostou Janečkem

Hokejisté hráli pouze na dvě 
pětky, přesto utkání zvládli

V neděli 24. září uplynulo 10 smutných let
od úmrtí našeho milovaného syna, 

manžela, tatínka a bratra pana 

Pavla Růžičky 
rodáka ze Sedlčan. 

S láskou a úctou stále vzpomíná celá rodina. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

SK Doksy – TJ 
Tatran Sedlčany 
2:1 (1:1) 
KLADENSKO V sobotu 23. 
září zavítal Tatran v 8. 
kole fotbalového krajské-
ho přeboru k soupeři, 
který se nacházel před 
vzájemným soubojem 
v tabulce ve vyšších pat-
rech a byl tak papírovým 
favoritem.

Po 8. minutách 
hry svítil stav 
na ukazateli 1:1

Po týden staré domá-
cí remízové ztrátě dvou 
bodů s Poříčany, nečekal 
na Tatran jednoduchý 
soupeř. Doksy, povzbuze-
né výhrou z Tochovic si 
věřily na prodloužení své 
vítězné šňůry s pořado-
vým číslem čtyři. Aktivní 
hosté je i stovku diváků 
zmrazili vcelku brzy a to 
už ve 4. minutě, kdy pře-
konal brankáře Josefa 
Švarce zakončující Matěj 
Sochůrek – 0:1! Radost 
však hostům nevydržela 
dlouho a také brankář Fi-
lip Dřevojan lovil ze své 
sítě míč poměrně zavča-
su, a to hned o další čtyři 
minuty později. Střelec 
Aleš Nesládek přivedl 
k radosti své fanoušky 
premiérově v utkání 
a srovnal stav na 1:1. Více 
už se do konce prvního 
dějství nestalo a opatr-
nost na hřišti bez faulů 
potvrdil verdikty i roz-
hodčí Jan Mižič, který 
dokonce nemusel udělit 
hráčům ani jednu žlutou 
kartu. 

„Kat“ Doležal 
Druhý poločas, co se 

týče střílení branek, byl 
přece jen mírnější. Ale-
spoň v úvodních minu-
tách se střelci neprosadili 
tak rychle, jako v prvním 

poločase. Když už se 
zdálo, že zápas skončí 
dělbou bodů, přišla po-
hroma a zakletá 90. mi-
nuta pro hostující celek 
ze Sedlčan. Střídající Jan 
Doležal se dostal na hři-
ště ve 46. minutě jako 
žolík, stihl dostat žlutou 
kartu, ale také se gólově 
prosadil. V ten nejhorší 
možný moment pro sou-
peře, kterému pak nezbý-
vá moc času zareagovat 
a s výsledkem vůbec 
něco udělat. Doležal tak 
vyšel vítězně v souboji 
s brankářem Dřevoja-
nem a svým vedoucím 
gólem na 2:1 rozjásal do-
mácí prostředí a naopak 
na druhé straně v hostu-
jícím táboře roztříštil na-
děje na zisk bodu. 

Ohlas k utkání
Trenér Vlastimil Ze-

lenka: „V zápase dvou po-

ločasů jsme měli po první 

půli vést alespoň o dva 

góly a odvezli bychom si 

všechny body. Naše kon-

covka je však v posled-

ních zápasech žalostná 

a po špatném druhém po-

ločase nemáme ani bod. 

V neděli nás čeká velice 

důležitý zápas s Průhoni-

cemi, který musíme zvlád-

nout a získat 3 body.”

Sestava Tatranu
F. Dřevojan – Repetný, 

Dvořák, Hanuš, M. Krůta, 
L. Brotánek, M. Sirotek 
(74. M. Barták), Novotný, 
Plesl, Schwarz (46. Vrko-
slav), M. Sochůrek (82. 
Štemberk) 

Tatran je po 8. kole 
v tabulce na jedenáctém 
místě s 9 body a skórem 
14:18. Další utkání se hra-
je v neděli 1. října od 16. 
hodin. Tatran přivítá 
na svém hřišti Spartak 
Průhonice. 

David Štverák

Tatran přišel 
v závěru 
utkání o bod



12 strana www.sedlcansky-kraj.czPUBLICISTIKA

Týdeník vychází ve středu, uzávěrka v pondělí v 11 hodin. Vedoucí redakce: Hana Procházková, tel.: 774 414 225 (tisk@sedlcansky-kraj.cz). Redaktoři: David 

Myslikovjan, tel.: 721 784 743 (david.myslikovjan@sedlcansky-kraj.cz); Olga Trachtová Hadáčková (olga.hadackova@sedlcansky-kraj.cz), Jana Motrincová, 

tel.: 702 286 184 (janamotrincova@seznam.cz), Michaela Faktorová (kalendar@sedlcansky-kraj.cz). Inzerce: tel.: 774 414 225 (reklama@sedlcansky-kraj.cz). 

Kontaktní místo redakce Sedlčanského kraje: Asimina, Tyršova 138, 264 01 Sedlčany. Korektura: Radka Hodysová. Sazba: redakce. Tisk: Van druck Sedlčany. 
Vydavatel: Zdeněk Kolář. Registrační číslo: MK ČR E 11724. Internet: www.sedlcansky-kraj.cz

Mám na mysli činnost, té-

měř bych řekl obřad, kte-

rému věnuji právě skoro 

všechen čas. V různých 

intervalech, prostě občas, 

je třeba jaksi knihovnu 

„provětrat“.  A obnovit 

uspořádání, přehlednost. 

Takže postupně z každé 

police, kde jsou dvě řady 

za sebou, se knihy vyjmou 

a rozloží po podlaze. 

A pak je třeba je roztřídit 

podle autorů, v některé 

polici podle oborů. Také je 

třeba překonat sentiment 

a něco vyřadit, protože 

některou knihu už určitě 

nebudu potřebovat, nebo 

ta odborná je překonána 

a nahrazena. 

Jako bývalý VIP člen 

Knižního klubu se zlatou 

kartou, jsem nakupoval 

kdeco, musel jsem ten po-

pisovaný obřad provádět 

poměrně často. Vznikla 

„pobočka“ ve sklepě, něco 

jsem věnoval do knihov-

ny gymnázia a něco pro 

vnoučata. Tam jsou ulože-

ny takové vzácnosti, spíše 

pro svou sběratelskou hod-

notu, jako skvěle vázaná 

Babička s  i lust racemi 

Adolfa Kašpara apod. Sa-

mozřejmě jsou věci, které 

mám stále po ruce, třeba 

starý, novější i moderní 

naučný slovník.

To všechno by se dalo 

zvládnout jistě za jeden 

den. Jenže si snad každý 

umí představit, proč mi to 

trvá podstatně déle. Vez-

mu třeba do ruky něco 

dlouho nepoužitého, vět-

šinou z té zmíněné druhé 

řady. A nedá mi to a knihu 

otevřu. A často už dojde 

k upoutání pozornosti.

Otevřel jsem například 

Slovník latinských citátů 

s překladem do češtiny 

a uvedením autora. Z toho 

asi občas něco vybíral pre-

zident Zeman, i když si 

text někdy poupravil nebo 

popletl autora. Jsou tam 

citáty filozofů žijících až 

stovky let před naším leto-

počtem. Jako Platon, Aris-

toteles, Seneca, Ovidius, 

Vergilius, Cicero atd.

 Moudrost těch citátů 

překlenula svou nadčaso-

vou platností tisíce let. Jsou 

řazeny podle abecedy, tak-

že už zkraje čteme např. 

„V právu je ten, kdo zbraní 

ozbrojenému čelí“, Ovidi-

us, z díla Umění milovat. 

Nebo Platon: „Nevědomí 

nefi lozofují, netouží stát se 

moudrými, a právě v tom 

je zlo nevědomosti, že člo-

věk, který není dobrý, ani 

moudrý, je přesvědčen, že 

takový je.“ (4.st. př.n.l.). 

A mohl bych vybrat mnoho 

dalších, o kterých si pomy-

slíme, že to někdo napsal 

pro současnost. Honem 

beru další knihu, Lexikon 

populárních omylů, ale to 

se asi opět …

 Takto dochází k stálému 

zdržování. Proto právě nyní, 

na nic jiného, nemám čas. 

Vladimír Roškot

Možná si pamatujete časy, kdy 
nejvíc zářily hvězdy Hollywoodu 
a bílá rukavička Michaela Jackso-
na. V těch dobách byly osmibito-
vé hry ubohým přívažkem zábav-
ního průmyslu a hrály je většinou 
jen děti.

Pak přišla digitální revoluce, 
která zasáhla hudební odvětví. 
Najednou jsme tu neměli několik 
megahvězd, ale nepřeberné množ-
ství muzikantů, kteří se na internet 
všichni vešli. Přestali jsme plnit 
police hranatými obaly cédéček. 
Mohutné archivy mp3 byly na-
jednou směšné, protože se hudba 
dala streamovat za přijatelný mě-
síční paušál online kdekoliv v plné 
kvalitě. A pro hudebníky se živá 
vystoupení stala hlavním příjmem, 
zatímco vydané desky víceméně 
jen reklamou na ně.

Filmový průmysl si také prošel 
krizí. A stále prochází. Továrny 
na filmovou a seriálovou zábavu 
chrlí tuny obsahu jak karbanátky. 
Stále dokola se opakují ověřené 
vzorce, které dřív vydělávaly, 
aby zase vydělaly, ale pokaždé 
o něco méně.

A co hry? Stále se krčí někde 
v koutě? Ani náhodou. Mezitím 
hry své starší sourozence drtivě 
převálcovaly a dál rostou. Dle do-

stupných dat za rok 2022 hry vy-
dělaly 192,7 miliard dolarů. Knihy 
jsou na 120,1 miliardách, fi lmy do-
nesly 99,7 miliard. A hudba pouze 
25,9 miliard dolarů, tedy 7,5krát 
méně než hry.

A nejde jen o tržby. Umělecká 
kvalita her prudce stoupá společ-
ně s technologickými možnostmi. 
Nejmodernější herní technologie 
umí vyrobit animace, které nero-
zeznáte od fi lmu. Porovnám-li vý-
kony scénáristů Zaklínače u herní 
série a televizní série, je zcela ne-
pochybné, že ti herní jsou o něko-
lik pater výše. Stejně tak věrnost 
historických reálií, jednotlivých 
postav, dialogů. 

A teď si představte, že v té hře 
se můžete pohybovat, rozhodovat 
se, vytvářet si svůj vlastní příběh, 
obklopeni interaktivním světem, 
který není statický a může vás 
bavit klidně stovky hodin. A to 
všechno můžete často prožívat 
i s přáteli. Ať už z vašeho reálného 
života nebo s těmi, se kterými se 
seznámíte online.

Pokud je vaše dítě talentované 
výtvarně, spisovatelsky nebo tech-
nicky, nebraňte mu, pokud bude 
chtít tvořit hry. Už to dávno není 
popelka, ale bohatá a krásná ne-
věsta.             Bohumil Vohanka

Tak se mi zdá, že Poslanecká sně-
movna PČR dospívá, zásluhou ně-
kterých poslanců, do fáze přímo 
dětinské. Je to vývoj vysloveně 
defektní a škodlivý. Odehrává se 
tam někdy fraška, jindy takový 
psychoteror, každopádně ve vý-
sledku pozorujeme jakýsi stav 
nouze. Chybí tam někdo, kdo by 
rázně vrátil ten „vykolejený vlak“ 
na koleje. Aby se jelo dál. Aby 
byly u řečnického pultu důstojně 
a s pokorou předneseny nápady, 
názory a návrhy, jak dále doplňo-
vat, formulovat potřebné zákony 
do nutného úsporného balení. 
Zatím je zabaleno asi 66 návrhů 
vládních, které by zaručily přija-
telný schodek. Ale opozice? Ta 
navrhuje pozměňovací návrhy, 
které by vedly k opaku. 

Představuji si, jak by asi jednal 
v této situaci Miroslav Kalousek. 
On je jedním z těch, kteří uměli 
na podobné situace pružně reago-
vat. Stručně a výstižně odhaloval 
pozadí některých vychytralých 
nápadů, nebo vyvracel hloupou 
kritiku. Umím si jej představit, jak 
by si poradil s nestoudnými po-
vídačkami o nové totalitě. Nebo 
s infantilním použitím fi alového 
plyšáka. Třeba by řekl: „Proboha, 

přesuňme se už ze školky do sně-

movny, aspoň my dospělí.“ Vzpo-
mínám, jak v opozici sledoval vý-
mluvy ministryně Schillerové, že 
není už na čem šetřit. A řekl: „Pro-

sím vás, pusťte mě tam na jeden 

den, vyberu si tam několik vašich 

úředníků a určitě ušetříme ještě 

nejméně 40 miliard“. Nevpustila, 
neušetřila. Kalousek tam prostě 
chybí.

Ale co tam chybí především, je 
slušná, tvůrčí, znalá opozice, kte-
rá částečně spolupracuje na ne-
zbytných záležitostech s vládou, 
a současně navrhuje něco rozum-
ného, jiného nebo nového. Prostě 
soutěží snaživě s vládou a před-
vádí voličům, že až budou volby, 
bude dobré je volit. 

Tady vzpomínám na poslance 
v opozici za TOP 09, nyní obvině-
ného, dříve nadějného, mladého 
politika Dominika Feriho. Už jsem 
jej kdysi zmiňoval, jak při pande-
mii covidu lidem chyběly jasné, 
logické a jednoduché instrukce. 
Vymyslel systém, kterým některé 
vystrašené zmatkaře, popletené 
vládními tiskovými konferencemi, 
jistě zachránil. Tak si představuji 
tvůrčí a slušnou opozici. 

Určitě nyní ve sněmovně ža-
lostně chybí Někdo, a ještě více 
Něco.                   Vladimír Roškot

Z A M Y Š L E N Í

Business hrou
G L O S A

Někdo a Něco hodně chybí

F E J E T O N

Občas nemám čas



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


